
Veřejnoprávní smlouva č. 2019/0662
uzavřená meziObcí Tišíce aměstem Neratovice k zajišťování výkonu čin
nosti podle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších

předpisů
1. Účastníci
1.1. MěstoNeratovice, se sídlem Městského úřadu Kojetická 1028, 277 11 Neratovice,

identifikační číslo
bankovní spojení:
zastoupené Ing.
dále jen „město"
č. mlouvy:20i9/o662

1.2. ObecTišíce, se sídlem Obecního úřadu Marie Podvalové 334, 27715 Tišíce,
identifikační číslo
bankovní spojení:
zastoupená Bc.
dále jen „město"

2. Preambule
2.1. Město Neratovice na základě zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon o obecní policii") zřídilo jako svůj orgán Městskou policii Neratovice
(dále jen „městská policie"). Městská policie byla zřízena rozhodnutím zastupitelstva města
Neratovice podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. o zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (dále jen
„zákon o obcích") ze dne 8. července 2005 (Obecně závazná vyhláška města Neratovice č.
5/2005).

2.2. Obec Tišíce obecní policii nezřídila.
3. Předmět smlouvy
3.1. Město Neratovice bude na základě této veřejnoprávní smlouvy v souladu s ustanovením § 3a

odst. 1 zákona o obecní policii vykonávat úkoly při zabezpečování místních záležitostí veřejné
ho pořádku a plnit další úkoly podle zákona o obecní policii nebo zvláštního zákona, v rozsahu
vymezeném touto smlouvou, na území Obce Tišíce.

4. Rozsah vykonávanýchúkolů a den zahájení jejich výkonu
4.1. Městská policie Neratovice bude vykonávat úkoly v rozsahu a způsobem stanoveným

v ustanovení § 2 písm. d) zákona o obecní policii, rovněž na území Obce Tišíce.
4.2. Rozsah úkolů bude spočívat v provádění kontrolního měření iychlosti silničních vozidel a bez

pečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích podle zákona o obecní policii nebo
jiného zvláštního zákona na území Obce Tišíce v počtu čtyř strážníků. Svoji činnost bude měst
ská policie vykonávat formou nepravidelných denních a nočních směn na základě rozpisu
směn stanovených v plánu služeb vydaného starostou Města Neratovice po dohodě se staros
tou Obce Tišíce. V době a místě, ve kterém bude provádět předmětné měření městská policie,
nebude takto působit jiná smluvně sjednaná obecní policie.

4.3. Úkoly dle předchozího odstavce této smlouvy bude městská policie vykonávat počínaje prvním
dnem následujícím po dní, kdy nabude právní moci rozhodnutí Krajského úřadu Středočeské
ho kraje, kterým byl udělen podle ustanovení § 3a odst. 2 zákona o obecní policii souhlas Kraj
ského úřadu Středočeského kraje s jejím uzavřením.

4.4. Příjem z pokut uložených a vybraných v přestupkovém řízení pro přestupky spáchané na území
Obce Tišíce, je příjmem města Neratovice, včetně pokut uložených a vybraných v příkazním ří
zení.

4.5. Městská policie předá jedenkrát za tři měsíce (čtvrt roku) starostovi Obce Tišíce písemnou
zprávu o činnosti městské policie specifikované v článku 4.1 a 4.2 této smlouvy.

4.6. Obec Tišíce vydá ke dni, kdy tato smlouva nabude platnosti, každému strážníkovi městské
policie písemné zmocnění, kterým prokazuje oprávněnost výkonu pravomoci na jejím území.
Jeden stejnopis zmocnění bude poskytnut pro potřeby městské policie. Toto zmocnění je
strážník povinen mít při výkonu pravomoci u sebe. Obdobně se postupuje i u nových strážníků.

verejno_pravni_smlouva_tisice po připomínkování.docx Obec Tišice



Strana 2/3

4.7. Město Neratovice se zavazuje bez prodlení informovat Obec Tišíce o tom, že strážník, kterému
bylo vydáno písemné zmocnění, již není strážníkem městské policie, resp. pozbyl osvědčení
podle zákona o obecní policii.

5. Úhrada nákladů
5.1. Náklady spojené s výkonem úkolů podle článku 4.1 a 4.2 budou Obci Tišíce poskytovány bez

platně a budou hrazeny z rozpočtu města Neratovice.
5.2. Pokud ale náklady na prováděnou činnost stanovené v článku 4.1 a 4.2 budou převyšovat výno

syměsta Neratovice, zavazuje se obec Tišice rozdíl mezi náklady a výnosy doplatit do nulových
nákladů města Neratovice.

6. Závěrečná ustanovení
6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, počínaje dnem, kdy nabude právní moci rozhod

nutí Krajského úřadu Středočeského kraje, kterým byl udělen podle ustanovení § 3a odst. 2 zá
kona o obecní policii souhlas Krajského úřadu Středočeského kraje s jejím uzavřením.

6.2. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Smlouvu lze rovněž jednostranně vypovědět i
bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet od 1. dne měsíce následujícího
po doručení výpovědi. V případě závažného porušení povinností plynoucích z této smlouvy
jednou smluvní stranou může druhá smluvní strana tuto smlouvu písemně vypovědět, a to
s výpovědní lhůtou 1 měsíc, která začne běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení
výpovědi. Výpověď se vyhotoví ve dvou stejnopisech. Smluvní strana, která obdržela výpověď,
zašle Krajskému úřadu Středočeského kraje jeden stejnopis výpovědi s uvedením data jejího
doručení.

6.3. Za závažná porušení povinností plynoucích z této smlouvy se považuje porušení povinnosti

6.4. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnou dohodou účastníků. K uzavření takové dohody se vyža
duje souhlas Krajského úřadu Středočeského kraje.

6.5. Tato smlouva bude bezodkladně po svém uzavření zveřejněna na úřední desce obou účastníků
a dále ve Věstníku právních předpisů kraje. Uzavřená smlouva bude přístupná každému na
obecním úřadu obce, která je její smluvní stranou.

6.6. Po dobu platnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředních deskách svých obecních
úřadů informaci o uzavření této smlouvy a jejím předmětu.

6.7. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis obdrží město Nera
tovice, jeden stejnopis Obec Tišice a jeden stejnopis veřejnoprávní smlouvy obdrží Krajský
úřad Středočeského kraje společně s žádostí o udělení souhlasu s jejím uzavřením.

6.8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením rady města Neratovice číslo 10.
RM/25/08/19 ze dne 4.12.2019 a usnesením zastupitelstva Obce Tišice číslo 9/8/2019 ze dne
20.12.2019

VNeratovicích dne:
- k. fálD

verejno_pravni_smlouva_tisice po připomínkování.docx Obec Tišice



Strana 3/3

Město Neratovice
Kojetická 1028, 27711 Neratovice

Čj: MěÚN1'O^ú3 /2020 V Neratovicích dne: 24.4.2020
Vyřizuje/tel: Gottfried / 315650448

Krajský úřad Středočeského kraje
Odbor správních agend a krajský živnostenský úřad
Zborovská 11

15021 Praha 5

Věc: společné podání - žádost o udělení souhlasu k uzavření veřejnoprávní smlouvy č.
2019/662 ze dne 24.4.2020

Město Neratovice, se sídlem Městského úřadu Kojetická 1028, 277 11 Neratovice,
identifikační číslo osoby 00237108, daňové i. č. CZ00237108,
bankovní spojení:
zastoupené Ing.
příslušné do správního obvodu obce s rozšířenou působností: Neratovice, Středočeský
kraj
a

Obec Tišíce, se sídlem Obecního úřadu Marie Podvalové 334, 27715 Tišíce,
identifikační číslo 00237221, daňové i. č. CZ00237221
bankovní spojení:
zastoupená Bc. Pavlem Končelem DiS., starostou,
příslušné do správního obvodu obce s rozšířenou působností: Neratovice, Středočeský
kraj

Žádají tímto v souladu s ustanovením § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve
znění pozdějších změn a doplňků, ve spojení s § 160 odst. 5) zákona č. 500/2004 Sb.
správní řád, ve znění pozdějších změn a doplňků o udělení souhlasu s veřejnoprávní
smlouvou č. 2019/0662 uzavřenou dne 24.4.2020 mezi městem Neratovice ^-obeí Ti
šíce k zajišťování výkonu činnosti podle zákona č. 553/1991 Sb. o obepni (poífciiéVe
znění pozdějších změn a doplňků

Město Neratovice Obec Tišíce

verejno_pravni_smlouva_tisice po pnpomínkování.docx Obec Tišíce



OBEC TIŠÍCE
Marie Podvalové 334, 277 15 Tišíce

VÝPIS Z USNESENÍ
v

ze zasedání obecního zastupitelstva obce TISÍCE, konaného v pátek
20.12.2019 v zasedací místnosti OÚ Tišíce. Začátek v 16.00 hodin

8) Veřejnoprávní smlouva - Veřejný pořádek

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Tišíce schvaluje Veřejnoprávní smlouvu s městem Neratovice
k zajišťování výkonu činnosti podle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění
pozdějších předpisů.
Smlouva je přílohou tohoto usnesení.

Souhlasí 9
Usnesení 9/8/2019

Starosta obce: Bc. Pavel Končel,

1. Místostarosta Pavel Veselý

2. Místostarostka Jana

V Tišících dne 12.2.2020



MĚSTO NERATOVICE
Kojetická 1028, 277 11 Neratovice

Výpis ze zápisu č. 25/2019 z jednání Rady města Neratovice ze dne
4. prosince 2019

10. RM/25/08/19 - Veřejnoprávní smlouva mezi obcí Tišíce a městem Neratovice k
zajišťování výkonu činnosti podle zákona č. 553/1991 Sb„ o obecní

_________________policii, ve znění pozdějších předpisů_______________________________
Usnesení:
Rada Města schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Tišíce a městem Neratovice
k zajišťování výkonu činnosti podle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění
pozdějších předpisů.____________________________________________________________
Schváleno: (pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 0)

Neratovice dne 21. 4. 2020

Podle ověřovací knihy MÚ Neratovice



Praha: 14.05.2020
Číslo jednací: 066824/2020/KUSK
Spisová značka:
Vyřizuje:
Značka: OLPSA/Krom

R O Z H O D N U T Í

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor legislativně právní a krajský živnostenský úřad
(dále též „krajský úřad“), rozhodl ve věci souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy
mezi městem Neratovice a obcí Tišice k zajištění výkonu činnosti podle zákona
č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obecní
policii“), nebo zvláštního zákona, takto:

Podle ustanovení § 3a odst. 2 zákona o obecní policii ve spojení s ustanovením § 166
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„správní řád“), krajský úřad

s o u h l a s í

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi městem Neratovice, IČ: 00237108, se sídlem
Kojetická 1028, 277 11 Neratovice, zastoupeným starostou města panem Ing. Romanem
Kroužeckým, Středočeský kraj, a obcí Tišice, IČ: 00237221, se sídlem Marie
Podvalové 334, 277 15 Tišice, zastoupenou starostou obce panem Bc. Pavlem
Končelem, DiS., Středočeský kraj.

Podle ustanovení § 164 odst. 3 správního řádu je veřejnoprávní smlouva uzavřena dnem,
kdy rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o udělení souhlasu s jejím
uzavřením nabude právní moci.

Odůvodnění

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 29.04.2020 žádost o udělení souhlasu
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi městem Neratovice a obcí Tišice podle
ustanovení § 3a odst. 1 zákona o obecní policii. K žádosti byly přiloženy výpisy usnesení
Rady obce Neratovice a výpisy usnesení Zastupitelstva obce Tišice, z nichž je zřejmý
souhlas s uzavřením předložené veřejnoprávní smlouvy na dobu neurčitou. Vzhledem ke
skutečnosti, že žádosti bylo v plném rozsahu vyhověno, podle § 68 odst. 4 správního
řádu se od dalšího odůvodnění upouští.



do 15 dnů ode dne oznámení tohoto
rozhodnutí k Ministerstvu vnitra podáním učiněným u Krajského úřadu Středočeského
kraje, Odbor legislativně právní a krajský živnostenský úřad. Lhůta pro odvolání se počítá
od následujícího dne po oznámení (doručení) rozhodnutí. Odvolání se podává ve dvou
stejnopisech.

odborná referentka oddělení správních agend

Obdrží:
Město Neratovice, Kojetická 1028, 277 11 Neratovice, ID DS 45qb68g
Obec Tišice, Marie Podvalové 334, 277 15 Tišice, ID DS kf3b5r2

strana 2 / 2

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání



Váš dopis č.j. / Ze dne MěÚN/033639/2020 / 24.04.2020
Číslo jednací: 076972/2020/KUSK
Spisová značka:
Vyřizuje:
Značka: OLPSA/Krom
Praha: 04.06.2020

Vyrozumění o nabytí právní moci veřejnoprávní smlouvy

Vážený pane starosto,

sděluji Vám, že rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje č.j. 066824/2020/KUSK,
sp. zn. SZ_061467/2020/KUSK, ze dne 14.05.2020, nabylo právní moci dnem 03.06.2020.
Tímto dnem je podle § 164 odst. 3 správního řádu uzavřena a nabývá účinnosti předložená
veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Neratovice a obcí Tišice k zajištění výkonu
činnosti podle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů.

S pozdravem

odborná referentka oddělení správních agend

Rozdělovník:
Město Neratovice, Kojetická 1028, 277 11 Neratovice, ID DS 45qb68g
Obec Tišice, Marie Podvalové 334, 277 15 Tišice, ID DS kf3b5r2


